

**Sprawozdanie Burmistrza  
o pracy w okresie międzysesyjnym  
od 22 czerwca 2022 r. do 20 lipca 2022r.**

**24.06.2022r.**

W placówkach oświatowych odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 2021/2022 .

**25.06.2022r.**

25 czerwca nad Zalewem Mitręga w Łazach, po przerwie związanej z pandemią Covid 19, odbyło się Święto Kupały. Prezentowały się zespoły muzyczne, zorganizowany został świętojański obrzęd puszczania wianków, a nafiął przygotowany został przestrzenny pokaz laserów. Wydarzenie zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.

Obchodom Święta Kupały towarzyszyły inne atrakcje i imprezy: Kolorowa Strefa Holly, inicjatywa pływacka „Opływamy Gminę Łazy”, odbywająca się na terenie Parku Wodnego Jura, rozstrzygnięcie konkursu literackiego pt. „Opowiadania na 55-lecie Miasta Łazy i 30-lecie Echa Łaz, turniej piłkarski Jura Cup Łazy 2022, a także zajęcia z lego robotyki, które odbyły się w budynku KTS z okazji Dnia Ojca. Niecodzienną atrakcją, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Łaz była ciuchcia która kursowała na terenie miasta i którą było można dojechać na miejsce imprezy. Uczestnicy wydarzenia chętnie korzystali także ze strefy zabaw oraz z kompleksowej obsługi gastronomicznej.

**27.06.2022r.**

W Urzędzie Miejskim w Łazach odbyły się dwa posiedzenia komisji konkursowych powołanych w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora: Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach oraz Szkoły Postawowej im. Józefy Jabłczyńskiej w Wysokiej. Konkursy zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zatwierdzone w dniu 29 czerwca 2022 r. na okres 5 lat szkolnych. Stanowisko dyrektora w S.P nr 1 w Łazach powierzono Pani Annie Staniaszek, a w S.P. w Wysokiej Pani Annie Makuch.

**29.06.2022r.**

29 czerwca mogliśmy oglądać zmagania 144 uczestników 33. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków. Wyścig na naszym terenie zabezpieczało 50 druhów z jednostek OSP Gminy Łazy.

**30.06.2022r.**

Prezes RM wprowadził na terenie kraju drugi stopień alarmowy (BRAVO) oraz trzeci stopień alarmowy CRP dla systemów teleinformatycznych (CHARLIE CRP). Gotowość alarmowa obowiązuje do dnia 31 lipca 2022 r.

### **02.07.2022r.**

Z okazji obchodów 15-lecia powstania Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach 2 lipca w Parku Wodnym JURA odbyły się zawody pływackie pn. „Pływamy razem”. To jedno z wielu wydarzeń, które zaplanowane zostały z okazji obchodów 15-lecia działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach. W sobotnich zawodach udział wzięły drużyny, w skład których weszli miłośnicy pływania i sportowych emocji. „Pływamy razem” to międzypokoleniowa i międzynarodowa sztafeta pływacka, w której uczestniczyła młodzież z Łaz, zawodnicy z Ukrainy oraz słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Bytomia i Łaz.

### **04.07.2022r.**

Rozpoczęła się akcja wakacyjna w budynku KTS w ramach wakacji dookoła świata, letnia inicjatywa adresowana do najmłodszych mieszkańców Gminy Łazy. Pierwszym etapem wakacyjnych podróży były warsztaty krawieckie, które stały się atrakcyjną modową prosto z Mediolanu- stolicy mody. Następnie 11 lipca uczestnicy odwiedzili Brazylię razem z Football Academy. Tym razem zajęcia przeniosły się na boisko sportowe gdzie odbyły trening piłki nożnej pod okiem profesjonalnej kadry. Natomiast 18 lipca dzieci przeniosły się do Paryża- Miasta Sztuki. Malowanie na sztalugach w plenerze to wspaniała atrakcja dla najmłodszych artystów. Tego dnia mieli okazję poznać nowe techniki malarstwa oraz stworzyli piękne dzieła.

### **07.07.2022r**

W Domu Nadziei w Łazach odbyło się uroczyste otwarcie Zakładu Aktywności Zawodowej, który powstał w ramach projektu „Zakład Aktywności Zawodowej – spełnieni w pracy”, realizowanego przy wsparciu środków z Unii Europejskiej. Głównym celem projektu jest rehabilitacja społeczno – zawodowa osób z niepełnosprawnościami. W ramach projektu utworzony został, pierwszy na terenie powiatu zawierciańskiego Zakład Aktywności Zawodowej, trudniący się działalnością wytwórczo – usługową w dwóch lokalizacjach: Łazy – oddział główny (usługi pralnicze, gastronomiczne) i Witów: filia (usługi cukierniczo – cateringowe, rękodzielniczo – porządkowe – w trakcie realizacji). Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie łącznie 48 osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Goście mogli zobaczyć wyposażenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Łazach, w tym nowoczesną przemysłową pralnię chemiczną .

W Miejskim Ośrodku Kultury „Centrum” w Zawierciu odbyła się uroczysta zbiórka z okazji Święta Policji, przypadającego w 100. rocznicę utworzenia Policji Województwa Śląskiego. Samorządowcy złożyli gratulacje i podziękowania dla funkcjonariuszy policji za zaangażowanie i służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Policjantki i policjanci otrzymali akty mianowania na wyższe stopnie.

### **08.07.2022r.**

Na lądowisku w Niegowoniczkach odbyły się ćwiczenia jednostek OSP z terenu gminy Łazy oraz PSP w Zawierciu na temat: Działania ratowniczo-gaśnicze w przypadku katastrofy, zdarzenia w infrastrukturze lotniczej. Obsługa samolotu

„Dromader”. Zamierzenie realizowane było przez Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Ćwiczenie miało charakter instruktażowo-pokazowy, a jego celem było zapoznać szkolonych z warunkami prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w przypadku katastrofy, zdarzenia w infrastrukturze lotniczej i obsługi samolotu „Dromader”.

### **09.07.2022r.**

Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego w Łazach razem z Funkcjonariuszami Policji Komisariatu w Łazach zorganizował akcję znakowania rowerów. Na placu przy fontannie Policjanci nanosili numer na ramę roweru, dzięki czemu rower zyskał dodatkowe oznaczenie, które w razie kradzieży pomoże w jego odnalezieniu.

### **12.07.2022r.**

Wpłynęła do tut. Urzędu decyzja Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 lipca 2022r. zmieniająca koncesję nr 34/2010/p z dnia 2 lipca 2010 r. wydaną przez Ministra Środowiska na rzecz Rathdowney Polska Sp. z o.o zmienioną kolejnymi decyzjami Ministra Środowiska oraz decyzją Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29.10.2020r. na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze obejmującym części złóż Zn-Pb :Zawiercie 3” i „Marciszów” położonym w granicach gmin: Zawiercie, Poręba, Łazy i Ogrodzieniec. Decyzja zamieszczona jest w bip.łazy w zakładce - prace geologiczne i górnicze na terenie Gminy Łazy. Informuję, że Gmina Łazy negatywnie zaopiniowała wniosek o zmianę koncesji 34/2010/ p z dnia 2 lipca 2010 r.

### **16.07.2022 r.**

16 lipca po raz dziewiąty Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach zorganizowała rajd rowerowy miłośników książek, entuzjastów dwóch kółek i bibliotekarzy – Odjazdowy Bibliotekarz. Odjazdowy Bibliotekarz to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz rowerów przejeżdżają przez miasto lub okolicę przyjemnie i aktywnie spędzając czas w gronie osób o podobnych pasjach. W rajdzie rowerowym ponad 80 uczestników wyruszyło z centrum Łaz przez Rokitno Szlacheckie na metę zorganizowaną nad Zalewem Mitręga.

## **Wnioski**

- W odpowiedzi na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w dniu 24.06.2022 Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Poprawa warunków życia mieszkańców gminy Łazy poprzez budowę sieci

wodociągowej wraz z przyłączami na terenach wiejskich”. Celem planowanej inwestycji jest podniesienie atrakcyjności gospodarczej, poprawa jakości życia mieszkańców oraz wspomaganie rozwoju terenów wiejskich gminy Łazy. W wyniku realizacji inwestycji przebudowane zostanie 1,220 km rozdzielczej sieci wodociągowej wraz z 0,203 km przyłączy wodociągowych. Realizacja inwestycji zaplanowana została w miejscowości Grabowa wzdłuż ulic Podgórnej i Kamiennej oraz w miejscowości Ciągowice wzdłuż ulicy Kościuszki. Całkowity koszt inwestycji 1.749.792,47 w tym planowane dofinansowanie w kwocie 905.197,00. Realizację zadania zaplanowano do czerwca 2023.

- W dniu 24.06.2022 Gmina Łazy złożyła wniosek na dofinansowanie inwestycji „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łazy” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” PROW 2014 - 2020. Przebudowa dróg gminnych polegać będzie na wymianie nawierzchni wraz z wykonaniem poboczy, jednostronnego chodnika i poprawą odwodnienia. Celem planowanej inwestycji jest podniesienie atrakcyjności gospodarczej oraz wspomaganie rozwoju terenów wiejskich gminy Łazy. W wyniku realizacji operacji przebudowane zostaną drogi gminne: ciąg dróg- ulica Studzienna w Wysokiej i ulica Sportowa w Wiesiołce oraz ulicy Podgórnej w Grabowej, która przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy. Całkowity koszt inwestycji wynosi 3.359.107,15 w tym dofinansowanie 2.137.399,00 zł. Realizację zadania zaplanowano na rok 2023.

### **Inwestycje**

- Zakończono i odebrano inwestycję pn.: „Termomodernizacja oraz remont budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Trzebyczce na działce nr ew. 110/2.”

- Trwa procedura inwentaryzacji robót w toku wraz z zestawieniem wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia od umowy na zadaniu pn.: „ Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie”.

- W dniu 15.06.2022 Bank Gospodarstwa Krajowego udostępnił Gminie Łazy promesę wstępną na realizację zadania: „Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej” z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych edycja 2/2021. Kwota wnioskowanych środków to 12.531.811,00 zł. Celem inwestycji jest wymiana oraz modernizacja/przebudowa istniejącej sieci wodociągowej. Zaplanowano wymianę ok 6863 mb sieci wodociągowej w technologii PE. Inwestycja będzie realizowana w następujących miejscowościach: Łazy, Turza, Niegowonice i Niegowoniczki, Wysoka, Rokitno Szlacheckie, Kuźnica Masłońska, Wiesiołka tj.:

a) W Łazach - ul. Mickiewicza ul. Kolejowa, ul. Akacjowa, ul. Gajowa, ul. Źródłana

- b) W Turzy - na ul. Zwycięstwa – Ogrodowa – Sobieskiego
- c) W Niegowonicach i Niegowoniczkach - o od skrzyżowania z ul. Dąbrowską - ul. Kościuszki – ul. Szkolna – ul. Grabowska, ul. Starowiejska - ul. Jurajska
- d) W Wysokiej - ul. Żeromskiego do ul. Nowej
- e) W Rokitnie Szlacheckim -ul. 1-go Maja
- f) W Kuźnicy Masłońskiej - ul. Słoneczna oraz część ul. Topolowej.
- g) W Wiesiołce łącznik ul. Jagodowej z ul. Studzienną.

### **Dotacje**

- Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie w ramach Marszałkowskiego Konkursu Inicjatywa Sołecka 2022 na realizację zadań inwestycyjnych. Pierwsze przedsięwzięcie obejmuje zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Grabowa istotnego z uwagi na dobro wspólne mieszkańców poprzez doposażenie placu zabaw. Kwota całkowita zadania to 31.734,00 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie w kwocie 15.800,35 zł. Drugie zadanie obejmuje zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Wiesiołka istotnego z uwagi na dobro wspólne mieszkańców poprzez doposażenie placu zabaw. Kwota całkowita zadania wynosi 36.936,90 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie w wysokości 18.431,51 zł. Wkład własny zostanie poniesiony zgodnie z założeniami konkursu ze środków funduszu sołeckiego danego sołectwa.

- Gmina Łazy otrzymała w 2022 roku wsparcie finansowe z Budżetu Państwa w wysokości 28.000,00 zł w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” przy zapewnieniu wkładu własnego w kwocie 7.000,00 zł. Program ma na celu rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży. W przypadku szkół podstawowych dotacja może zostać wykorzystana wyłącznie na dofinansowanie zakupu książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami, w szczególności książek historycznych, w tym poświęconych historii Polski XX wieku oraz lektur szkolnych, nowych elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej oraz na realizację działań promujących czytelnictwo. Z kolei w przypadku placówek wychowania przedszkolnego środki mogą być wydatkowane wyłącznie na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych dla dzieci w wieku 3-6 lat oraz realizację działań promujących czytelnictwo. Dofinansowanie zostało przekazane następującym placówkom oświatowym prowadzonym przez gminę: Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach, Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach, Szkole Podstawowej im. Józefy Jabłczyńskiej w Wysokiej, Oddziałom Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej im. Józefy Jabłczyńskiej w Wysokiej, Oddziałom Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach, Publicznego Przedszkola nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach.

- Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na realizację projektu pt. „Dostosowanie budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach ul. Poczta do potrzeb osób niepełnosprawnych jak również dla osób ze szczególnymi potrzebami poprzez budowę windy zewnętrznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół szybu windy”. Prace obejmują: roboty pomiarowe i fundamentowe ,roboty konstrukcyjne szybu windy, roboty elektryczne - dostosowanie instalacji do szybu windy, prace adaptacyjne w budynku oraz zagospodarowanie terenu.

Realizacja projektu przyczyni się do zmniejszenia barier architektonicznych, które napotykały osoby ze specjalnymi potrzebami w Gminie Łazy oraz zwiększenia dostępności budynków użyteczności publicznej jaką jest Ośrodek Pomocy Publicznej dla osób niepełnosprawnych. Łączny koszt realizacji projektu: 506.186,21 natomiast dofinansowanie pozyskane z PFRON wynosi 124 629,56 zł.

### **Zamówienia publiczne**

Podpisano umowę z Wykonawcą wybranym w postępowaniu na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Ks. M. Szostka wraz z budową sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno-tłocznym w miejscowości Łazy”,

Wykonawca: GUDREX s.c. Piotr Gunia, Arkadiusz Drejowicz ul. Mickiewicza 10 42-436 Pilica

Kwota umowy brutto: 1 997 012,20 zł

Ogłoszono postępowanie na realizację zadania pn. „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy.”

Ogłoszono postępowanie na realizację zadania pn. Dostawa urządzeń (opasek bezpieczeństwa) do komunikacji z centrum teleopieki oraz organizacja i obsługa centrum teleopieki.

### **Czyste Powietrze**

Urząd Miejski w Łazach do dnia 18.07.2022 r., w wersji papierowej przyjął 4344 deklaracji dotyczących źródła ciepła i spalania paliw tj. deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

### **Komunikacja**

W związku z zerwaniem umowy i zaprzestaniem realizacji usługi transportu przez przewoźnika Grześ-Bus na trasy Głazówka- Łazy- Kazimierówka, zamieściliśmy ogłoszenie dotyczące organizacji transportu zbiorowego polegającego na obsłudze linii autobusowej Łazy przez Głazówkę – Kazimierówkę – Zawiercie. Termin składania ofert upływa 22 lipca 2022 r.

## **Wybory ławników**

Wpłynęło pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Sosnowcu w sprawie przeprowadzenia w Gminie Łazy wyborów uzupełniających na ławników. W Gminie Łazy przypada do wyboru 2 ławników. Kandydatów na ławników należy zgłaszać do 5 sierpnia 2022 r. Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie [bip.lazy.pl](http://bip.lazy.pl) w zakładce - Wybory Ławników.

## **Świadczenia obywatelom Ukrainy**

Dotychczas numer PESEL został nadany 382 osobom. Na terenie gminy Łazy przebywa (wg stanu na dzień 14.07.2022 r.) 277 osób.

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 18.07.2022 r. Wpłynęło 213 wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1 066 120 zł. Wypłata świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami.

Od 23.06.2022 – 18.07.2022 złożono 9 wniosków ( dla 11 osób) o wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł, przysługującego obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. Wypłata świadczenia nastąpi najpóźniej do końca miesiąca. Od kwietnia 2022 roku ( wtedy ruszyły wypłaty świadczenia), do 14.07.2022r., wypłacono z tego tytułu łącznie kwotę 105.000,00 zł – świadczenie zostało wypłacone 350 osobom.

Informujemy, że w dniach od 18.07.2022 r. do 23.07.2022 r. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest nieczynny, z uwagi na zaplanowany przegląd gwarancyjny inwestycji pn.: „Przebudowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Łazach”.

## **Zarządzenia**

W okresie międzysesyjnym wydałem 15 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach.